

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

CENTRO DE CONVIVENCIA DE PERSONAS MAYORES EN MONTAÑA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	IMPORTE
0007	19,000 ml	Tubo de PVC DN110 PN6	4,018	76,34
0012	27,000 ud	Sumidero sifónico acero inoxidable	25,289	682,80
11111	1,000 m	Tubería flexible de 25mm de diámetro	1,654	1,65
ACCDN50PN10	15,000 u	Accesorios tub. polietileno 50	0,775	11,63
ACCE110	19,000 u	Accesorios y fijaciones 110	2,127	40,41
ACCE32	42,000 u	Accesorios y fijaciones	0,717	30,11
ACCE40	58,100 u	Accesorios y fijaciones	0,671	38,99
ACCE50	31,100 u	Accesorios y fijaciones 50	1,182	36,76
ACCE70	35,900 u	Accesorio y fijaciones 75	1,815	65,16
ASL40X20	19,200 m	Aislamiento Armaflex D40 esp 20mm	7,280	139,78
ASL50X20	48,000 m	Aislamiento Armaflex D50 esp 20mm	7,610	365,28
AISPVC110	11,000 m	Aislamiento tubular 13 X 114	9,076	99,84
AISPVC125	27,000 m	Aislamiento tubular 13 X 114	10,730	289,71
ARMOBR01	3,000 ud	Armario obra 102,5x130 cm	360,779	1.082,34
BKCB9.a	10,000 ud	Llave de regulación para inodoro de minusválidos.	5,805	58,05
BKCC1.AB	10,000 ud	Inodoro para minusválidos.	716,967	7.169,67
CANL100X120	23,000 ml	Canal hormigón polímero con rejilla acero zincado de 100x120 int	26,660	613,18
CANL122	41,000 ml	Canal de hormigón polímero con rejilla popilpropileno de 122	39,045	1.600,85
COLECSOL01-V	1,000 ud	Conjunto 2 captador solar térmico	1.911,584	1.911,58
DEXP18	1,000 ud	Depósito expansión solar	73,741	73,74
DEXP25	1,000 ud	Depósito expansión	111,556	111,56
DISCOIND1	1,000 u	Disco indicador de circuitos	1,515	1,52
DOCUMFIN	2,000 u	Entrega de documentación fin instalación	85,085	170,17
EB1KA1.c	0,800 ud	Material ayudas de albañilería de la instalación de fontanería	130,366	104,29
EMELEC	1,000 ud	Material ayudas de electricidad a la instalación de fontanería	54,319	54,32
ENGDN75	0,500 u	Enganche acometida DN75	236,348	118,17
EVDN32	1,000 u	Electrovalvula NC de 32	96,005	96,01
EVDN50	1,000 u	Electrovalvula NC de 50	176,382	176,38
FILTRO 1"1/4	1,000	Filtro roscado para agua 1"	13,254	13,25
M05RN020	8,549 h.	Retrocargadora neumáticos 75 CV	48,300	412,91
M07CA010	6,269 h.	Camión bañera 18 m3 325 CV	42,860	268,69
M08RI010	29,417 h.	Pisón vibrante 70 kg.	2,950	86,78
MC13	78,912 Tm	Gestión de residuos de excavación.	2,836	223,79
ME03	11,550 m2	mezcla bituminosa S-12 de	3,006	34,72
ML0017	2,000 ud	Válvula de esfera 1 1/2"	23,037	46,07
ML0049	1,000 ud	Kit de conexión paneles térmicos	40,839	40,84
ML0051	1,000 ud	Purgador de aire	35,770	35,77
O01OA060	95,287 h.	Peón especializado	15,470	1.474,10
O01OB170	482,943 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	18,240	8.808,88
O01OB190	573,652 h.	Oficial 3º fontanero calefactor	15,660	8.983,40
O01OB200	13,426 h.	Oficial 1º electricista	17,510	235,09
O01OB220	13,426 h.	Ayudante electricista	16,380	219,92
O01OC360	5,370 h.	Ingeniero Técnico	28,170	151,27
O01OC530	9,847 h.	Delineante	14,750	145,24
P01DW050	43,840 m3	Agua	1,049	45,99
P01DW090FN_SA	665,284 ud	Pequeño material fontanería y saneamiento	1,309	870,86
P01DW0999	1.090,380 ud	Pequeño material climatización	3,150	3.434,70
P07CE300	54,610 l.	Adhesivo coquilla elastomérica	9,520	519,89
P15GA010D	250,000 m.	Cable 2.5mm2	0,229	57,25
P15GB010C	30,000 m.	Tubo PVC corrugado D20	0,437	13,11
P17BI02P	1,000 ud	Contador agua fría 2 "	570,592	570,59
P17BIACS	2,000 ud	Contador agua fría 40	120,592	241,18
P17PR016W	145,600 m.	Tubo polietileno Wirsbo PEX 16x1,7	1,343	195,54
P17PR020W	134,200 m.	Tubo polietileno Wirsbo PEX 20x1,9	1,627	218,34
P17PR030W	12,500 m.	Tubo polietileno Wirsbo 25	2,587	32,34
P17PS210W	145,600 ud	P.p. accesor. Wirsbo Quick & Easy 16	1,193	173,70

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

CENTRO DE CONVIVENCIA DE PERSONAS MAYORES EN MONTAÑA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	IMPORTE
P17PS310W	134,200 ud	P.p. accesor.Wirsbo Quick & Easy 20x1,90	1,343	180,23
P17PS320W	12,500 ud	P.p. accesor.Wirsbo Quick & Easy25	1,809	22,61
P17W020	3,000 ud	Verificación contador	18,190	54,57
PACCE110	91,600 u	Accesorios y fijaciones 110	2,274	208,30
PACCE125	48,200 u	Accesorios 125	2,119	102,14
PAISAF16X20	20,000 m	Aislamiento Armaflex D16 esp 20 mm	1,201	24,02
PAISAF20X20	98,000 m	Aislamiento Armaflex D20 esp 20 mm	1,399	137,10
PAISAF25X20	32,000 m	Aislamiento Armaflex D25 esp 20 mm	1,428	45,70
PAISL16X25	24,000 m	Aislamiento Armaflex D16 esp 25mm	2,694	64,66
PAISL20X25	112,000 m	Aislamiento Armaflex D20 esp 25mm	3,990	446,88
PAISL25X25	34,000 m	Aislamiento Armaflex D25 esp 25mm	4,736	161,02
PAISL35X20	28,000 m	Aislamiento Armaflex D35 esp 20 mm	1,683	47,12
PAISL35X25	56,000 m	Aislamiento Armaflex D35 esp 25mm	6,265	350,84
PAISL40X20	38,000 m	Aislamiento Armaflex D40 esp 20mm	4,802	182,48
PAISL40X30-1	47,000 m	Aislamiento Armaflex D40 esp 30mm	16,795	789,37
PARMDZ01	2,000 ud	Armario melamínico abatible 10x0,6	992,662	1.985,32
PBANCADEP01	1,000 ud	Bancada para elevación deposito	137,082	137,08
PBATPARED	4,000 u	Bateria de pared dos aguas caño bajo	46,797	187,19
PBOMCSDM01	1,000 u	Bomba doble circuladora 1,5 m3/h 2,5 mca impul. bronce	1.093,819	1.093,82
PBOTS110	1,000 u	Bote sifónico 110	46,844	46,84
PBOTS125	1,000 u	Bote sifónico 125	60,131	60,13
PBRIDAS50	2,000 u	Juego de bridas D50 PN10 con tornillos y juntas	15,633	31,27
PCODOEN	4,000 ud	Codo enlace para urinario de mural	10,060	40,24
PCODPPD20	32,340 ud	Codo 90° polipropileno 20 mm.	0,926	29,95
PCODPPD25	13,260 ud	Codo 90° polipropileno 25 mm.	1,217	16,14
PCODPPD32	25,062 ud	Codo 90° polipropileno 32 mm.	1,488	37,29
PCODPPD40	21,400 ud	Codo 90° polipropileno 40 mm.	3,107	66,49
PCODPPD50	11,370 ud	Codo 90° polipropileno 50 mm.	4,661	53,00
PCOLPP50	1,000 ud	Colector de Polipropileno DN50 PN20	127,864	127,86
PDEPWAS500	1,000 ud	Depósito interacumulador 500 L	1.844,461	1.844,46
PENCIDUPONT01	2,000 ud	Encimera 2 lavabos Dupont Corian 1,5x0,6	679,738	1.359,48
PENCIDUPONT02	4,000 ud	Encimera 1 lavabo Dupont Corian 0,61x0,48	397,064	1.588,26
PENCIDUPONT03	2,000 ud	Encimera 2 lavabos Dupont Corian 1,3x0,6	536,037	1.072,07
PENCIDUPONT04	1,000 ud	Encimera 2 lavabos Dupont Corian 1,58x0,6	679,738	679,74
PENCIDUPONT05	1,000 ud	Encimera 2 lavabos Dupont Corian 1,42x0,6	679,738	679,74
PENCIDUPONT06	1,000 ud	Encimera 1 poza Dupont Corian 2,4x0,48	783,731	783,73
PENCIDUPONT07	2,000 ud	Encimera 2 poza Dupont Corian 2x0,6	727,953	1.455,91
PEVDN50	1,000 u	Bypass tres vías de 50	405,530	405,53
PFILAID50	3,000 ud	Filtro roscado autolimpiable 2" 50um inox	96,950	290,85
PFLUIDO10	1,000 ud	Fluido calorportante	45,379	45,38
PFROC01	4,000 ud	Fijaciones y piezas complementarias para urinario.	1,717	6,87
PGP2X1.2CV	1,000 u	Grupo de presión 2x1.2cv 4,5m3/h 55 mca	3.502,679	3.502,68
PGRIF32	1,000 u	Grifo flotador de latón dn32	32,900	32,90
PGRIF40	1,000 u	Grifo flotador de latón dn40	40,907	40,91
PGRUPO8	1,000 ud	Conjunto hidráulico completo	519,965	519,97
PLCOD50	6,000 ud	Codo polietileno de 50 mm. (PPFV)	3,772	22,63
PLDUCDUPONT01	2,000 ud	Plato de ducha Dupont Corian 1,57x0,8	590,871	1.181,74
PLLAVECUA	51,000 u	Llave escuadra cromada de paso 1/2-3/8"	2,981	152,03
PMANANTDN32	2,000 ud	Manguito antidilatación DN32 roscado	29,039	58,08
PMANPPD20	21,560 ud	Manguito polipropileno 20 mm.	0,737	15,89
PMANPPD25	8,840 ud	Manguito polipropileno 25 mm.	0,934	8,26
PMANPPD32	16,708 ud	Manguito polipropileno 32 mm.	1,108	18,51
PMANPPD40	17,120 ud	Manguito polipropileno 40 mm.	2,140	36,64
PMANPPD50	11,370 ud	Manguito polipropileno 50 mm.	3,389	38,53
PMONODUC1	4,000 u	Monomando ducha cromado con telefonillo	76,590	306,36
PPD20PN20	107,800 m.	Tubo polipropil. PN-20 20 mm.	2,950	318,01

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

CENTRO DE CONVIVENCIA DE PERSONAS MAYORES EN MONTAÑA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	IMPORTE
PPD25PN20	44,200 m.	Tubo polipropil.PN-20 25 mm.	3,748	165,66
PPD32PN20	83,540 m.	Tubo polipropil.PN-20 32 mm.	5,377	449,19
PPD40PN20	85,600 m.	Tubo polipropil.PN-20 40 mm.	7,550	646,28
PPD50PN20	37,900 m.	Tubo polipropil.PN-20 50 mm.	10,810	409,70
PPVCEV110	91,600 ml	Tubo de PVC DN110 PN6	4,294	393,33
PPVCEV125	48,200 ml	Tubo de PVC DN125 PN6	5,584	269,15
PPVCEV160	65,000 ml	Tubo de PVC DN160 PN6	8,944	581,36
PPVCEV32	42,000 ml	Tubo de PVC DN32	1,364	57,29
PPVCEV40	35,600 ml	Tubo de PVC DN40	2,162	76,97
PPVCEV50	31,100 ml	Tubo de PVC DN50	2,401	74,67
PPVCEV75	35,900 ml	Tubo de PVC DN75 PN6	2,553	91,65
PROTHAGUA1000	1,000 ud	Deposito modular de agua de 750L	264,329	264,33
PTANQUEVIC	12,000 ud	Tanque con tapa y mecanismos.	66,650	799,80
PTAPAVIC	12,000 ud	Asiento y tapa lacados para inodoro color blanco.	26,833	322,00
PTAZVICTB	12,000 ud	Taza para inodoro de color blanco , para tanque bajo con tapa y	39,653	475,84
PTCD19	112,500 m	Tubo corrugado D=19mm.	1,011	113,74
PTCD23	85,000 m	Tubo corrugado D=23 mm.	1,011	85,94
PTM90	12,000 ud	Emp.simple PVC evac. 90mm	3,032	36,38
PTEPPD20	21,560 ud	Te polipropileno 20 mm.	1,172	25,27
PTEPPD25	8,840 ud	Te polipropileno 25 mm.	1,282	11,33
PTEPPD32	16,708 ud	Te polipropileno 32 mm.	1,619	27,05
PTEPPD40	17,120 ud	Te polipropileno 40 mm.	3,705	63,43
PTEPPD50	9,475 ud	Te polipropileno 50 mm.	5,595	53,01
PTPVCE90	22,000 m	Tub. PVC evac.90 mm.UNE 53114	2,836	62,39
PTUBCU18	19,200 ml	Tubería de cobre de 18 mm	9,066	174,07
PULSALAV	26,000 u	Grifo pulsador temporizado para lavabo	38,383	997,96
PULSAURI	4,000 u	Pulsador temporizado urinario de 1/2"	32,900	131,60
PURGA1-2	3,000 ud	Purgador automatico	10,100	30,30
PURIRM	4,000 ud	Urinario mural color blanco.	164,316	657,26
PVALD1-2	3,000 ud	Válvula de bola de 1/2	6,110	18,33
PVALD12PN10	2,000 ud	Valvula esfera de 1/2" laton roscada	12,656	25,31
PVALD32	6,000 ud	Válvula de esfera DN32	32,135	192,81
PVALD34PN10	3,000 ud	Valvula esfera de 3/4" laton roscada	16,567	49,70
PVALD40	4,000 ud	Válvula de esfera DN40	48,377	193,51
PVALD50	10,000 ud	Válvula de esfera DN50	76,710	767,10
PVALEMD20	16,000 ud	Valvula DN20 empotrada mando cromado	12,229	195,66
PVALEMD25	13,000 ud	Valvula DN20 empotrada mando cromado	16,261	211,39
PVALHU50	1,000 ud	Válvula esfera ø 50 mm 2,5 MPa (p.o.)	132,005	132,01
PVALRETD32	1,000 ud	Válvula de retención 32	17,915	17,92
PVALRETD40	1,000 ud	Válvula de retención 50	22,977	22,98
PVALRETD50	4,000 ud	Válvula de retención 50	24,824	99,30
PVC250	15,000 ml	Tubo de PVC DN250 PN6	13,992	209,88
PVERTGARDA	4,000 ud	Vertedero Roca modelo Garda	91,703	366,81
REJAGARDA	4,000 ud	Reja de acero inoxidable con almohadilla	48,168	192,67
RELNIV1	1,000 u	Rele de control de nivel con sondas	63,163	63,16
SM-1	1,000 ud	Regulador digital	321,991	321,99
TEM90	10,000 ud	Emp.simple PVC evac. 90mm	2,836	28,36
TPVC32	22,500 ml	Tubo de PVC DN32	1,364	30,69
TUBPLDN50PN16	15,000 ml	Tubería polietileno DN50 PN16	3,791	56,87
VALANT50	2,000 ml	Válvula de retención DN50 PN16	26,424	52,85
VRDN25	3,000 u	Valvula reductora de 25	32,985	98,96
VRDN32	1,000 u	Valvula reductora de 32	36,965	36,97

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)
CENTRO DE CONVIVENCIA DE PERSONAS MAYORES EN MONTAÑANA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	IMPORTE
<hr/>				
Resumen				
Mano de obra.....				20.615,92
Materiales.....				57.798,57
Maquinaria.....				791,57
Otros				3.106,62
TOTAL.....				76.901,43